

**Ejendomsselskabet Rigas ApS**  
Frodesvej 4, 7330 Brande

**CVR-nr. 30 72 17 48**

**Årsrapport**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2018

---

Morten Rix Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Rigas ApS Frodesvej 4 7330 Brande
	CVR-nr.: 30 72 17 48
	Stiftet: 9. juli 2007
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Morten Rix Larsen Ronny Gasbjerg
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udleje ejendomme til beboelse og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 197 t.kr. mod 241 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 87 t.kr. mod 109 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>197.194</b>	<b>241.310</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-92.968	-94.291
<b>Resultat før skat</b>	<b>104.226</b>	<b>147.019</b>
Skat af årets resultat	-17.234	-38.023
<b>Årets resultat</b>	<b>86.992</b>	<b>108.996</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	86.992	108.996
<b>Disponeret i alt</b>	<b>86.992</b>	<b>108.996</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>7.625.810</u>	<u>6.262.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.625.810</u>	<u>6.262.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.625.810</u></b>	<b><u>6.262.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>2.000</u>	<u>16.400</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.000</u>	<u>16.400</u>
	Likvide beholdninger	<u>63.805</u>	<u>46.380</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>65.805</u></b>	<b><u>62.780</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.691.615</u></b>	<b><u>6.324.780</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	1.158.863	1.071.871
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.283.863</u></b>	<b><u>1.196.871</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	212.004	217.694
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>212.004</u></b>	<b><u>217.694</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.373.229	4.383.505
	Gæld til pengeinstitutter	164.457	65.995
	Deposita	165.005	126.650
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.702.691</u>	<u>4.576.150</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	249.952	152.986
	Gæld til pengeinstitutter	8.171	54.552
	Selskabsskat	84.524	61.246
	Anden gæld	150.410	65.281
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>493.057</u>	<u>334.065</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.195.748</u></b>	<b><u>4.910.215</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.691.615</u></b>	<b><u>6.324.780</u></b>
 <b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	92.968	94.291
	<b>92.968</b>	<b>94.291</b>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober	5.310.315	5.310.315
Tilgang i årets løb	1.363.810	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>6.674.125</b>	<b>5.310.315</b>
Opskrivninger 1. oktober	951.685	951.685
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>951.685</b>	<b>951.685</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>7.625.810</b>	<b>6.262.000</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	1.071.871	962.875
Årets overførte overskud eller underskud	86.992	108.996
	<b>1.158.863</b>	<b>1.071.871</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.584 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 7.626 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 769 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

Ingen kendte.